&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé 20 .12.2024
VENDIM

Nr. L6 ,daté K0 /12/2024

PER

MIRATIMIN E PERCJELLJES SE DOSJES SE KANDIDATIT DR. ABAZ HADO PER
FITIMIN E TITULLIT AKADEMIK “PROFESOR I ASOCIUAR” PRANE
KOMISIONIT PER PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né nenin 38, né nenin 60, pika 3, n€ nenin
79, pika 7 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 145, daté
10.03.2021 “Pér dhénien e statusit t& veganté Universitetit t& Arteve, si institucioni i vetém publik
i arsimit t& larté né fushén e arteve né Republikén e Shqipérisé”, né Kreun IV, pika 1 t&¢ Vendimit
té Késhillit t& Ministrave nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i
asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar, né nenin 24 dhe 67 t& Statutit t& Universitetit t& Arteve, si
dhe né nenin 17, pika 1 t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimit e Komisionit pér
Promovimin e Personelit Akademik, t& Universitetit t& Arteve”, pasi shqyrtoi dosjen dhe diskutoi
mbi t&,

VENDOSI:
1. Té miratojé pércjelljen e dosjes sé Dr. Abaz Hado pér fitimin e titullit akademik “Profesor i

asociuar”, prané Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik t& UART.

2. Komisioni pér Promovimin e Personelit Akademik, t& vijojé me procedurat sipas kuadrit ligjor
né fuqi.

3. Ky vendim té pércillet prané Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik dhe Fakultetit
té Artit Skenik dhe t€ publikohet né fagen zyrtare t€ UART.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

M Prof. Najada HAMZA

Prof. Dr. Erald BAKALLI

Prof. Arben LLOZI Prof. Miltiadh KUTALI
Prof. Sadik SPAHIJA Prof. Lorenc RADOVANI 3 '
Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA) Prof. Endri SINA

<‘\L,
Prof. Rudina CIKO - Prof. Gazmend GJOKA é,‘

Prof. Asoc. Dorian CENE

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULL

Prof. Asoc. Genci FUGA / Prof. Asoc. Alert CELOALIAJ

0 et

Prof. Asoc. Orion Shima Enea TRIMI (Student FAB)
,:g?m/\ %
orf
. \/)

Adresa: Sheshi “Néné Tereza", Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al



